
در حکم دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان حمل ونقل پیشرفته مطرح شد

اهداف برنامه ملی ساخت هواپیمای تجاری 
ذیل ستاد حمل ونقل پیشرفته پیگیری می شود

اهداف برنامه ملی ساخت هواپیمای تجاری ذیل ستاد حمل ونقل پیشرفته پیگیری می شود
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری با صدور حکمی، حسین شکری، 
مدیر برنامه ملی ساخت هواپیمای تجاری را به سمت دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان 
حمل ونقل پیشرفته و فضایی منصوب کرد.به گزارش ایسنا، بر اساس  این حکم، اهداف برنامه 
ملی ساخت هواپیمای تجاری نیز ذیل ساختار ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان حمل و نقل 
پیشرفته و فضایی پیگیری خواهد شد.شکری که دانش آموخته کارشناسی ارشد رشته هوافضا 
)آیرودینامیک( از دانشگاه صنعتی شریف است، پیش از این در سمت هایی چون ریاست گروه 
هوایی مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری، مشاور معاون حمل ونقل وزیر 
راه و شهرسازی، کارشناس گروه هوایی مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری 
و کارشناس مرکز تحقیقات شرکت ایران خودرو فعالیت داشته است.به نقل از معاونت علمی 
ریاست جمهوری، دهقانی فیروزآبادی در حکم انتصاب شکری آورده است: »نظر به مراتب 
شایستگی، تخصص و تجارب و به پیشنهاد معاون توسعه اقتصاد دانش بنیان به موجب این 
حکم جنابعالی را به عنوان دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان حمل ونقل پیشرفته و فضایی 
منصوب می کنم.با توجه به اهداف عالی این معاونت و لزوم برنامه ریزی و تحول در ارتقای جایگاه 
کشور، ماموریت های محوله ذیل از جنابعالی انتظار می رود:* ایفای نقش حداکثری در توسعه 
زیست بوم نوآوری، فناوری و ایجاد ظرفیت و برنامه ریزی برای ارتقای سهم اقتصاد دانش بنیان در 
حوزه حمل ونقل و فضایی با رویکرد مشارکت حداکثری ذی نفعان خصوصی و دولتی* تشکیل 
کنسرسیوم های تخصصی جهت بهینه سازی و تنوع بخشی به سبد حوزه صنعت حمل ونقل 
کشور و حل نیازهای این حوزه با تمرکز بر داخلی سازی اقلام استراتژیک و ارزبر* ارائه برنامه 
و پیاده سازی پروژه های اقتصاد محور، پیشران و استراتژیک با استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان و فناور در حوزه حمل ونقل و فضایی با کلیه نهادهای حاکمیتی، سازمان های مرتبط 
دولتی و بازیگران بخش خصوصی با نگاه بلندمدت* راهبری حوزه هوایی و هوانوردی سند 
جامع توسعه هوافضای کشور و تسریع در دستیابی به اهداف تعیین شده* توسعه اقتصاد 
دانش بنیان حوزه حمل و نقل پیشرفته و فضایی از طریق ارائه راهکارهای فناورانه به ویژه در 
بخش صنعت حمل و نقل الکتریکی و خودران * ارتقای مشارکت نخبگان در شناسایی و حل 
مسائل حوزه حمل ونقل و فضایی با همکاری تنگاتنگ سایر ارکان تصمیم ساز، تصمیم گیر و 
اجرای دولتی و خصوصی«. دهقانی فیروزآبادی در پایان این حکم از تلاش و زحمات منوچهر 

منطقی در طول تصدی مسؤولیت دبیری این ستاد تشکر و قدردانی کرده است.

ایسنا/قم معاون آبفای کشور با اشاره به استفاده بخش عظیمی از منابع 
آبی کشور در بخش کشاورزی، بر لزوم تغییر در الگوی کشت و شیوه های 
کشاورزی به منظور افزایش بهره وری از آب تأکید کرد.به نقل از روابط 
عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در سفر به قم، از بخشی 
از تأسیسات آب و فاضلاب استان قم بازدید کرد و از نزدیک در جریان 
نحوه فعالیت این واحدها قرار گرفت.دکتر مسعود علویان صدر ضمن 
بازدید از مرکز کنترل از راه دور تأسیسات، مرکز کنترل کیفیت آب 
و فاضلاب، سامانه تولید آب شیرین، مخازن در حال ساخت پردیسان، 
خط انتقال در حال احداث و تصفیه خانه فاضلاب شهر قم، از اقدامات 
و خدمات انجام شده در حوزه آب و فاضلاب استان قم قدردانی کرد.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
در ادامه سفر به قم در جمع معاونان و جمعی از مدیران شرکت آب و 
فاضلاب استان قم نیز همدلی و همراهی تیم زبده، خوش فکر و فعال را 
در مدیریت فعالیت ها، ستودنی دانست.وی در ادامه با بیان اینکه در حوزه 
صنعت آب و فاضلاب نیازمند یک تغییر و تحول هستیم تأکید کرد: تغییر 
لازمه توسعه پایدار هر شرکتی است و این امر تنها با زحمات، همفکری 
و راهبری همه مدیران و کارکنان صنعت آب و فاضلاب کشور محقق 
خواهد شد.علویان صدر با اشاره به ساختار موجود در شرکت های آب و 
فاضلاب گفت: این ساختار به نوعی چیده شده است که اگر یک تغییر 
جدی در آن شاهد نباشیم با مشکلات عدیده ای مواجه خواهد شد.وی 
یکی از اصلی ترین تغییرات را در بحث اقتصاد آب دانست و خاطرنشان 
کرد: اگر موضوع اقتصاد آب را جدی نگیریم و برای آن برنامه ریزی نکنیم 
با چالش های فراوانی مواجه خواهیم شد.معاون آبفای کشور با بیان اینکه 
باید به دنبال درآمدهای پایدار باشیم، تأکید کرد: درآمد پایدار تنها 
افزایش تعرفه نیست بلکه در صنعت فرصت های بی شماری وجود دارد 
که نیازمند شناسایی، برنامه ریزی و بهره وری از آن ها است.وی با بیان 
اینکه باید بودجه ریزی عملیاتی در شرکت آب و فاضلاب مورد توجه 
قرار گیرد گفت: بودجه ریزی باید مبتنی بر اهداف باشد تا صنعت بتواند 
بر روی پای خود بایستد و حرکت رو به جلو داشته باشد.علویان صدر 
بر ضرورت شناسایی فرصت های درآمدی در صنعت آبفا تأکید کرد و 
یادآور شد: بهره وری از پساب، استفاده از انرژی خورشیدی و استفاده از 
فناوری بیوگاز از جمله ظرفیت ها و فرصت هایی است که می توان از آن در 
بحث درآمدی بر روی آن برنامه ریزی کرد.وی استفاده از سرمایه گذاری 
بخش خصوصی را در پیشبرد اهداف صنعت مهم ارزیابی و اظهار کرد: 
سیستم خدمت رسانی در حوزه آب، بدون استفاده از ظرفیت سرمایه گذار 
بخش خصوصی به جایی نمی رسد و به همین علت باید در هر قالبی 
که می توانیم از ظرفیت این بخش بهره گیری کنیم.معاون برنامه ریزی و 
امور اقتصادی آبفا کشور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
مدیریت تقاضا نیازمند یک نگاه و رویکرد جدید است، خاطرنشان کرد: 
مهندسی فرهنگی یکی از ضروریات صنعت آب و فاضلاب است که باید 
به صورت ویژه به آن توجه کرد.وی با اشاره به کمبود منابع تأمین آب 

در کشور، بر ضرورت فرهنگ سازی در زمینه صرفه جویی در مصرف و 
استفاده از تجهیزات کاهنده مصرف در جامعه تأکید کرد و یادآور شد: 
نهادینه شدن این فرهنگ در بین مردم و باور اینکه با کمبود آب مواجه 
هستیم، تا حدودی زیادی ما را در مدیریت تأمین و تقاضا کمک خواهد 
کرد.علویان صدر توجه به بحث هوشمندسازی را در صنعت آب و فاضلاب 
ضروری دانست و گفت: باید با اقدامات جدی و واقع بینانه مدرن ترین، 
پیشرفته ترین و با قابلیت ترین ابزار را در صنعت به کار بگیریم تا ضمن 
ارائه بهتر خدمات، مدیریت بهتری در فعالیت ها نیز داشته باشیم.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه از ۱۰۰ میلیارد مترمکعبی 
که در سطح کشور بر روی آن برنامه ریزی می شود تنها هشت میلیارد 
مترمکعب آن برای ما است، گفت: از این مقدار دو میلیارد مترمکعب به 
صنعت اختصاص داده می شود و مابقی برای کشاورزی استفاده می شود.

معاون آبفای کشور با اشاره به استفاده بخش عظیمی از منابع آبی کشور 
در بخش کشاورزی، تصریح کرد: باید در بحث الگوی کاشت، شیوه های 
کشاورزی و روش های آبیاری شاهد تغییرات اساسی در سطح کشور 
باشیم تا بهره روی از آب افزایش یابد و منابع عظیم آب در کشور حفظ 
شود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم نیز در این نشست با اشاره 
به توانمندی ها و قابلیت های آبفای قم اشاره کرد و مرکز کنترل از راه دور 
تأسیسات، مرکز تلفنی ۱۲۲ قم و سامانه GIS قم را جزو مجموعه های 
پیشرو و برجسته در سطح کشور دانست.وی شبکه دوم آب را که تولید و 
توزیع آب شیرین را در سطح شهر بر عهده دارد را جزء قابلیت های ویژه 
قم دانست و گفت: با توجه به اینکه عمده آب قم از خارج استان تأمین 
می شود این خط می تواند علاوه بر تأمین آب شرب مردم، در شرایط 
خاص نیز به کمک ما در تأمین آب شهر بیاید. مهندس بختیاری به 
برخی از چالش های پیش روی شرکت آب و فاضلاب استان قم اشاره 
و کمبود نیروی انسانی متخصص و عدم وجود منابع تأمین مالی برای 
ایجاد زیرساخت های نهضت ملی مسکن را از جمله این چالش ها ذکر 
کرد و خواستار توجه ویژه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در این 

زمینه ها شد.
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رییس جمهور بحث و تبادل نظر درباره آخرین وضعیت غزه با تاکید بر ضرورت توقف فوری حملات و رفع محاصره این منطقه را از جمله مهمترین 
محورهای دیدار خود با رییس جمهور روسیه عنوان کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی پس از سفر فشرده کاری یک 
روزه به روسیه حوالی ساعت ۳ بامداد امروز جمعه به تهران بازگشت و در سخنانی به تشریح نتایج این سفر پرداخت و گفت: این سفر فرصت خوبی 
برای دیدار و مذاکره با رئیس جمهور محترم و مسئولان عالی رتبه روسیه بود و در جریان این دیدارها درباره مسائل مورد نظر دو کشور به ویژه در 
بخش های انرژی، کشاورزی، ترانزیت و همکاری های مسیر شمال-جنوب به عنوان مهمترین محورهای همکاری میان دو کشور بحث و تبادل نظر 
صورت گرفت.رئیس جمهور همچنین موضوع فلسطین را از جمله مهمترین محورهای مذاکرات با طرف روسی در این سفر عنوان کرد و گفت: 
اقدام فوری در جهت توقف سریع بمباران ها علیه مردم مظلوم غزه، رفع محاصره این منطقه و احقاق حقوق ملت فلسطین به عنوان نکات اشتراکی 

و مورد تاکید طرفین در این مذاکرات مطرح شد.

www.sobh-eqtesad.ir

در تشریح نتایج سفر به روسیه؛
رییس جمهور: تاکید طرفین بر توقف فوری حمله به غزه بود

info@sobh-eqtesad.ir

انتظار کاهش تورم در سال 
آینده و وعده ثبات قیمت ها

با ادامه روند کاهش رشد نقدینگی و نرخ تورم در ماه های ابتدایی 
امسال و تلاش دولت برای تراز کردن ناترازی ها و انضباط مالی 
در لایحه بودجه ۱۴۰۳، مسئولان و همچنین مرکز پژوهش های 
مجلس پیش بینی کرده اند که سال آینده نرخ تورم کاهش یابد 
و بازارها به ویژه بازار ارز در ثبات و آرامش باشد.به گزارش ایسنا، 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی پس از تقدیم لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی، 
نخستین گزارش در خصوص ارزیابی لایحه بودجه سال آینده را 
تدوین و منتشر کرد. در این گزارش، بررسی شاخص های کلان 
اقتصادی کشور، حاکی  از کاهش قابل توجه تورم در ماه های 
نخست سال ۱۴۰۲ و تثبیت نرخ تورم ماهانه در نرخ ۲.۲ و 
همچنین کاهش قابل توجه نرخ تورم خوراکی است.گزارش ها 
از کاهش تورم در سال ۱۴۰۲، به حذف ارز ترجیحی در بهار 
سال ۱۴۰۱ هم مربوط می شود؛ در حالی که در فرآیند جراحی 
اقتصادی دولت، تورم مواد خوراکی در ماه های ابتدایی این 
تصمیم افزایش یافته بود، با گذشت یک سال و حذف اثرات 
ناشی از این تصمیم، کاهش تورم نقطه به نقطه خود را نشان داد.

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی پیش بینی کرده که 
با تداوم روند نزولی نرخ رشد نقدینگی انتظار کاهش نرخ تورم 
وجود دارد و همچنین از روند نزولی انتظارت تورمی با پشت سر 
گذاشتن نوسانات ارزی زمستان ۱۴۰۱ خبر داده است.مهار رشد 
نقدینگی و کاهش تورم در بودجه ۱۴۰۳ دولت سیزدهم در ارائه 
بودجه ۱۴۰۳، تلاش برای کاهش تورم را نیز دنبال کرده است؛ 
کمااینکه سید ابراهیم رئیسی -رئیس جمهور- در دفاع از بودجه 
۱۴۰۳، دیده شدن درآمدها و هزینه ها به صورت واقعی، تراز کردن 
ناترازی ها، انضباط مالی با تعیین تکلیف بانک ها و موسسات مالی، 
مهار رشد نقدینگی، هدایت نقدینگی به سمت تولید و کاهش 
تورم را جزو ویژگی های لایحه بودجه اعلام کرد.محمدرضا فرزین 
- رئیس کل بانک مرکزی- نیز درباره  انتظارات تورمی و تاثیر 
آن بر نوسانات نرخ ارز تاکید کرده و گفته که اثر انتظارات تورمی 
با اقدامات دولت و بانک مرکزی کاهش پیدا کرده است و تلاش 
می کنیم با تداوم ثبات اقتصادی، به سمت کنترل تورم به نرخ های 
پایین حرکت کنیم.تلاش کردیم پیام تورمی به جامعه ندهیم 
همچنین داوود منظور - رئیس سازمان برنامه و بودجه- در این 
زمینه به تلاش برای واقع بینانه کردن منابع درآمدی بودجه اشاره 
و اظهار کرده که در مجموع رشد بودجه عمومی دولت بدون 
درآمدهای اختصاصی حدود ۱۸.۲ درصد است؛ یعنی ما یک 
رشد مناسب را در بودجه پیش بینی کردیم که پیام تورمی به 
جامعه ندهیم.به گفته وی، مولدسازی و درآمد حاصل از واگذاری 
سهام شرکت های دولتی تجربیاتی هستند که نمی خواهیم آن ها 
را تکرار کنیم، چراکه نباید بودجه متکی به منابع ناپایدار شود. 
ما سعی کردیم بودجه منابع پایداری داشته و از کسری و تورمی 
شدن آن جلوگیری شود.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
همچنین از نگاه دولت برای ایجاد ثبات قیمت در بازار در سال 
جاری و سال آینده خبر داده و گفته که هدف مان کاهش 
تدریجی تورم است تا در پایان برنامه هفتم به تورم تک رقمی 
برسیم.گفتنی است؛ رویکرد کلی سیاست های بانک مرکزی در 
دولت سیزدهم بر تثبیت وضعیت اقتصاد کشور، کنترل و مدیریت 
نقدینگی، کاهش نوسانات نرخ ارز، تنظیم گری بازار پول و بازار 
ارز و تامین مالی و هدایت منابع به سمت فعالیت های تولیدی 
استوار بوده، در عین حال که ثبات در بازار ارز در سال جاری 
و به تبع آن کاهش نوسانات نرخ ارز نقش بسزایی در کاهش 
تورم گروه کالایی داشته است. ازاین رو می توان انتظار داشت که 
کاهش در تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده به عنوان 
شاخص پیش نگر شاخص بهای مصرف کننده، به تدریج منجر به 
کاهش بیشتر در تورم شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در 

ماه های آتی شود

گزیده خبر

معاون آبفای کشور تأکید کرد:

مردم باید کمبود آب را باور کنند

دیدار نخست وزیر سوریه با معاون اول رئیس جمهور

مخبر: ایران مصمم به همکاری  گسترده ومشترک اقتصادی با سوریه است

داستان ادامه دار تامین 
نهاده های دامی

سرمایه گذاری مشترک ۱۲ واحد تولیدی فارس با 
تجار عمان

یک کارشناس صنعت طیور معتقد است: نابسامانی در تامین نهاده های دامی و افزایش قیمت نهاده های تولید 
از جمله سویا و جوجه یکروزه بر قیمت مرغ تاثیرگذار است، در حالی که خود مرغداران نیز حاضر به افزایش قیمت 
نیستند، زیرا این موضوع پیش از آنکه مصرف کننده را متضرر کند، به تولیدکننده آسیب خواهد زد.به گزارش ایسنا، بر 
اساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم در برخی مغازه ها به بیش از قیمت مصوب 
رسیده است. در میادین میوه و تره بار نیز بنا بر اعلام مدیرعامل سازمان میادین میوه  و تره بار زیر قیمت مصوب یعنی 

کیلویی ۷۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می شود......

نفت به کف قیمت رسید

رشد ۴۰ درصدی علمیات تخلیه و بارگیری 
پیش بینی ثبات بازار ارز و حرکت پول به سمت بازار سرمایهدر بندر خرمشهر
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گزیده خبر
رئیس مرکز امور بین الملل وزارت نیرو مطرح کرد

افزایش حجم تبادلات 
اقتصادی ایران و قطر به یک 

میلیارد دلار

رئیس مرکز امور بین الملل وزارت نیرو با بیان اینکه دیپلماسی 
همسایه محوری یکی از اصول مهم دولت مردمی سیزدهم است، 
گفت: در حال حاضر میزان صادرات کالا و تجهیزات به کشور قطر 
حدود 200 میلیون دلار است و تلاش داریم این عدد را به یک 
میلیارد دلار افزایش دهیم.به گزارش ایسنا، مجتبی اکبری در آئین 
افتتاح نهمین کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و 
قطر با اشاره به سابقه برگزاری کمیسیون های همکاری  مشترک 
اقتصادی ایران و قطر، گفت: هشتمین کمیسیون همکاری های 
مشترک اقتصادی ایران و قطر سال گذشته در دوحه برگزار شد 
که با مصوبات بسیار مهمی همراه بود. بندهایی از این مصوبات 
اجرایی شد و ما درصدد هستیم بخشی از بندهای مصوبات را 
پایش کنیم و بتوانیم کمیته ای را تشکیل دهیم تا از این طریق 
مصوبات و تفاهمات انجام شده به سرانجام برسد.رئیس مرکز امور 
بین الملل وزارت نیرو، دیپلماسی همسایه محوری را یکی از اصول 
مهمی عنوان کرد که امروز در دولت مردمی سیزدهم در حال 
اجراست.وی ادامه داد: با پیشبرد دیپلماسی همسایه محوری از 
طریق قرابت فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی با کشور برادر قطر 
می توانیم بسیاری از موانع پیش روی دو کشور را از میان برداریم.

اکبری یادآور شد: بسیاری از تجار، صنعتگران و دانشمندان ایرانی 
دستاوردهای قابل توجهی دارند که می توانند با مجموعه دولت 
قطر به اشتراک بگذارند.رئیس مرکز امور بین الملل وزارت نیرو 
اظهار کرد: در حال حاضر میزان صادرات کالا و تجهیزات به کشور 
قطر حدود 200 میلیون دلار است و تلاش داریم با تعامل و 
همکاری کشور قطر، این عدد را به یک میلیارد دلار افزایش دهیم.

طبق اعلام وزارت نیرو، وی خاطرنشان کرد: تسهیل و بهبود روابط 
تجاری، تولید مشترک تجهیزات، کالا و خدمات و توجه ویژه به 
انتقال دانش فنی از جمله موارد همکاری بین دوطرف است.

هدف گذاری افزایش ۱۰ برابری تولید 
انرژی تجدیدپذیر در پایان دولت سیزدهم

ایسنا/مرکزی معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو با بیان اینکه طی اقدام 
جهادی هدف گذاری شده، در پایان دولت جاری، ظرفیت تولید انرژی تجدیدپذیر به 
بیش از ۱0 برابر مقدار موجود در آغاز به کار دولت خواهد رسید، گفت: این انرژی 
تجدیدپذیر در ماه های سرد سال، جبران کننده مصرف سوخت مایع نیروگاه ها 
خواهد بود.دکتر یزدان رضایی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به ارائه جدول خاموشی 
در آغاز به کار دولت سیزدهم اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۹000 مگاوات 
ظرفیت جدید در اختیار بخش تولید قرار گرفته است.وی ادامه داد: با وجود اینکه 
در تابستان سال جاری میانگین وزنی دمای کشور 2.۵ درجه نسبت به سال قبل 
افزایش داشت و هر یک درجه افزایش دما ۱۸00 مگاوات افزایش مصرف را به دنبال 
خواهد داشت. با همکاری مشترکین و طرح های مشوق از قبیل "طرح تشویقی 
پاداش صرفه جویی"، مصرف بخش خانگی در تابستان ۱۴02 نسبت به تابستان 
۱۴00 که با خاموشی همراه بود، بدون تحمیل خاموشی، یک درصد کاهش پیدا 
کرد.رضایی افزود: با اصلاحات فنی و اقدامات بهینه سازی در تابستان ۱۴02 نسبت 
به تابستان ۱۴00، مصرف روشنایی معابر ۸ درصد کاهش پیدا کرد. این کاهش 
مصرف در حالی انجام شد که در تابستان ۱۴00 کشور درگیر بیماری کرونا بودیم و 
با توجه به ممنوعیت تردد شبانه، نیازی به روشنایی معابر وجود نداشت.وی تصریح 
کرد: افزایش تولید و بهینه سازی در بخش خانگی و صرفه جویی روشنایی معابر، به 
افزایش انرژی تحویلی به بخش مولد منجر شد. طی این اقدام انرژی تحویلی به 
بخش صنایع ۱۷ درصد افزایش پیدا کرد و برای اولین بار میزان انرژی تحویلی به 
بخش صنعت از بخش خانگی پیشی گرفت.معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
نیرو گفت: متوسط انرژی تحویلی به بخش مولد یعنی کشاورزی و صنعت از ۵۱ 
درصد عبور کرده و در استان مرکزی به ۸۱ درصد رسید که رکورد بی نظیری است. 
امیدواریم در آینده با همکاری بین مشترکین و اقدامات موثر پیش بینی شده و 

برنامه های موجود بتوانیم نوید تابستانی بهتر را به مردم بدهیم.

ایسنا/البرز وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ساخت بیمارستان در طالقان 
از مطالبات 20 ساله ساکنین این شهرستان بوده است.به گزارش ایسنا، صولت 
مرتضوی در حاشیه بازدید از بیمارستان ۳2 تخت خوابی »دکتر حشمت« در 
طالقان با اشاره با اینکه عملیات ساخت این بیمارستان از فروردین سال گذشته 
باشروع فعالیت دولت سیزدهم آغاز شد، اظهار کرد: خوشبختانه با پیگیری های 
صورت گرفته این بیمارستان تاکنون به ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است.

وی با بیان اینکه این بیمارستان در فضایی بالغ بر یک هزارو 200 متر مربع در 
سه طبقه در حال احداث است، گفت: ساخت چنین مرکز درمانی ای به عنوان 
یکی از مهم ترین مطالبات مردمی در 20 سال گذشته بوده که با همت ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره(، دانشگاه علوم پزشکی البرز و با بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی صورت گرفته است.وی اضافه کرد: پیش بینی می شود فرآیند تکمیل 
این بیمارستان تا یک سال آینده به اتمام برسد و پس از تجهیز  جهت استفاده 

مردم شهر و روستاهای طالقان  به بهره برداری برسد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت:به نفع رژیم صهیونیستی است که دست از 
جنایت برداشته و به پای صندوق همه پرسی بیاید و همه فلسطینیان از هر دین و 
آیین و مذهبی و بخشی تصمیم بگیرند که آینده این سرزمین چگونه اداره شود.
به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر محمد باقری صبح امروز در مراسم افتتاحیه 
نمایشگاه جامع  تربیت و آموزش ارتش با تقدیر از برگزاری این نمایشگاه اظهار 
کرد:  از تلاش مجاهدین فلسطینی قدردانی می کنیم و امیدواریم که عمر رژیم 
صهیونیستی با  جنایاتی که مسیر افول آن ها را تسریع کرده زودتر پایان یابد. جبهه 
حق بنا بر وعده الهی حتما پیروز خواهد بود و به نفع رژیم صهیونیستی است که 
دست از جنایت برداشته و به پای صندوق  همه پرسی بیاید و همه فلسطینیان از هر 
دین و آیین و مذهبی و بخشی تصمیم بگیرند که آینده این سرزمین چگونه اداره 
شود و  راهی جز این برای  صلح و آرامش  در این سرزمین وجود ندارد.وی ادامه داد: 
نیروهای مسلح کشورمان ماموریت فوق العاده سنگینی در تامین امنیت کشور را 
دارند. کشور ما به دلیل ایستادگی در برابر استکبار با انواع تهدیدات نظامی، امنیتی، 
سخت، نیمه سخت، نرم و ترکیبی مواجه بوده و خواهد بود. نیروهای مسلح ما در 
هر دوره ای با مجموعه ای از این تهدیدات مواجه هستند. از سویی کشور با فرصت 
های بی نظیری مواجه می شود که اگر آمادگی لازم را داشته باشد می تواند از این 
فرصت ها استفاده کند. استفاده از این فرصت ها بر دوش نیروی انسانی است.وی 
خاطرنشان کرد: تجهیزات و تاسیسات اهمیت دارند ولی عاملی که ماموریت را به 
خوبی انجام می دهد، نیروی انسانی است. آموزش نیروی انسانی و تکامل سرمایه 
انسانی مسئولیت سنگینی است. با تنوع ماموریت ها و تحولات زیادی که دره می 
دهد، باقی ماندن در آموزش های قدیمی نخواهد توانست ما را به هدف برساند و چه 
بسا ما را از هدف خود دور کند پس به آموزش کیفی و به روز نیازمندیم.رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح افزود: باید ارزیابی کنیم که با چه صحنه هایی نظامی و امنیتی 
مواجه خواهیم شد و نیروی انسانی خود را با این صحنه ها آماده کنیم. برای دستیابی 
به این هدف، اشراف اطلاعاتی، تدابیر راهبردی و عملیاتی نیاز است و باید آیین نامه 
ها به موارد آموزشی تبدیل شود و آموزش به روز به نیروی انسانی داده شود.وی 
همچنین گفت: متن و محتوای آموزشی باید مدام در حال به روز رسانی باشد. گروه 
های آموزشی باید با صحنه های عمل در ارتباط دائمی باشند. تربیت نیروی انسانی 
فوق العاده مهم است. تغییرات در متن و محتوا مساله مهمی است که با تکامل دائمی 
باید رخ بدهد. توسعه مهارت آموزی مورد تاکید است که یادگیری نظری شاید سی 
درصد اهمیت داشته باشد و هفتاد درصد آموزش میدانی اهمیت دارد. از سویی 
باید به آموزش یگانگی اهمیت داده شود. هرچه رزمایش ها واقعی تر باشد، موثر تر 
بوده و نقاط ضعف و قوت را واقعی تر نشان می دهد. باید توجه داشت که آموزش 

در اولویت فرماندهان نیروهای مسلح است. وی همچنین با تقدیر  از فرماندهان 
ارتش برای برگزاری نمایشگاه گفت: بخش هایی از این فعالیت ارتش در بازدیدهای 
گوناگون را شاهد بودیم اما اکنون این مجموعه در قالب نمایشگاه یک جا به نمایش 
درآمده است و این مساله قابل تقدیر است. از بخش کشوری مثل وزارت بهداشت، 
وزارت علوم ، دانشگاه آزاد وسایر دانشگاه ها دعوت شوند تا از این نمایشگاه بازدید 
کنند مخصوصا به لحاظ درهم آمیختگی آموزش و عمل و همچنین جایگاه تربیت 
در روند آموزشی نیروهای مسلح که دو موضوع مهمی است که در بخش اعظم 
آموزش عالی مورد غفلت واقع شده است. البته در آموزش پزشکی آموزشو عمل 
در هم آمیخته است اما بخش تربیتی مغفول است و در دانشگاه های وزارت علوم، 
امیختگی آموزشو عمل وجود ندارد و دانشجویان در دانشگاه ها محفوظاتی به ذهن 
می سپارند و نمرایت ردیافت می کنند وای در صحنه اجرا، مشاهده می کنند که 
تفاوت معناداری میان آموزش و اجرا وجود دارد. بنابراین خوب است تا این نمایشگاه 

که آمیخته آموزش و عمل است را ببینند.

دیدار نخست وزیر سوریه با معاون اول رئیس جمهور

مخبر: ایران مصمم به همکاری  گسترده ومشترک اقتصادی با سوریه است

معاون اول رئیس جمهور روابط تهران و دمشق را راهبردی،  
نزدیک و صمیمانه توصیف کرد و گفت: جمهوری اسلامی 
ایران مصمم است در حوزه اقتصادی نیز همکاری مشترک 
و گسترده با سوریه داشته باشد.به گزارش ایسنا، محمد 
مخبر صبح امروز در دیدار حسین عرنوس نخست وزیر 
سوریه اظهار داشت: دولت و ملت ایران نگاه ویژه ای نسبت 
به سوریه دارند و آرامش،  استقلال،  موفقیت و رفاه مردم 
سوریه را از اولویت های خود می دانند.وی با اشاره به حوادث 
و جنایاتی که این روزها توسط رژیم صهیونیستی در غزه 
اتفاق می افتد، تصریح کرد: این روزها دنیا شاهد اتفاقاتی 
کم نظیر در تاریخ است و جنایاتی که در غزه علیه زنان 
و کودکان این کشور رخ می دهد در حقیقت جنایت علیه 
بشریت،  نسل کشی و جنایت جنگی به شمار می رود که 
همگی از موارد اقدامات مجرمانه هستند اما متاسفانه مجامع 

بین المللی هیچ عکس العمل مناسبی در برابر این جنایات 
از خود نشان نمی دهند. بیشترین عصبانیت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به دلیل شکسته شدن هیمنه آنها در عملیات 
طوفان الاقصی است چرا که تصورات نادرستی از قدرت خود 
داشتند و این تصور را نیز به همه دنیا القاء کرده بودند.وی با 
بیان این که »خوشبختانه رژیم صهیونیستی و آمریکا برخلاف 
تصورشان نتوانستند به اهداف خود در غزه برسند«، افزود: به 
لطف الهی محور مقاومت امروز به درختی تناور و قوی تبدیل 
شده که دشمنان در برابر آن ناتوان هستند. همانگونه که 
گروه تروریستی داعش بعنوان لشکر نیابتی آمریکا با مقاومت 
جانانه دولت و ملت سوریه نتوانست به اهداف خود دست پیدا 
کند، هم اکنون نیز رژیم صهیونیستی با مقاومت سرسختانه 
مردم غزه نخواهد توانست بر منطقه مسلط شود.معاون اول 
رئیس جمهور تصریح کرد: امروز دشمنان در برابر مقاومت 

دولت و ملت سوریه مایوس شده و بخشی از آنها از این کشور 
خارج شدند که امیدواریم شاهد خروج کامل آنها از سوریه و 
منطقه باشیم.نخست وزیر سوریه نیز در این دیدار روابط دو 
کشور را عمیق،  ریشه دار،  تاریخی و راهبردی توصیف کرد و 
گفت: دولت و ملت سوریه حمایت ها و مواضع شرافتمندانه 
دولت و ملت ایران را فراموش نخواهند کرد.حسین عرنوس 
با تاکید بر این که »ایران و سوریه به دلیل آن که به دنبال 
استقلال خود هستند، همواره با فشارهای گسترده ای از 
سوی استکبار جهانی، آمریکا و کشورهای غربی مواجهند«،  
تصریح کرد: کشورهای غربی همواره سوریه را به عنوان یکی 
از ارکان اصلی محور مقاومت تحت فشار قرار می دهند اما 
این اطمینان را می دهم که دولت و ملت سوریه مواضع خود 
را تغییر نخواهند داد و همواره در مسیر مقاومت حرکت 
خواهند کرد.وی سفر رئیس جمهور کشورمان به سوریه را 

نقطه عطفی در روابط دو کشور برشمرد و گفت: امیدوارم 
ملت های دو کشور به زودی آثار توافقات خوب این سفر 
را احساس کنند.نخست وزیر سوریه با تاکید بر نقش مهم 
ایران در مرحله بازسازی این کشور خاطر نشان کرد: دمشق 
قطعاً  تلاش خواهد کرد که ایران شریک اساسی و اولین 
کشور در بازسازی سوریه باشد.حسین عرنوس تجاوزات 
رژیم صهیونیستی در غزه را عجیب و فراتر از تصورات بشری 
دانست و گفت: بسیار تعجب برانگیز است که این تجاوزات 
در مقابل دیدگان جهانیان صورت می گیرد و گویا عده ای 
تمایل دارند که غزه از نقشه جهان حذف شود اما امیدواریم 
که محور مقاومت بتواند همه این توطئه ها را از بین ببرد.

گفتنی است در این دیدار وزرای نفت، صنعت، معدن و 
تجارت، جهاد کشاورزی، نیرو، اقتصاد و رئیس کل بانک 

مرکزی نیز حضور داشتند.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: امروز میان دیپلماسی و میدان در تأمین حداکثری منافع کشور هماهنگی دقیق و نزدیکی 
وجود دارد.به گزارش خبرنگار مهر، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان که امروز )شنبه ۱۸ آذر ماه( به 
مناسبت روز دانشجو در دانشگاه تهران حضور یافت، ضمن گرامیداشت یاد شهدای دانشجو، اظهار کرد: خوشحالم از اینکه 
امروز در جمع دانشجویان حضور یافتم و از نقطه نظرات آنان بهره مند شدم.وی ادامه داد: برخی از ایراداتی که در این جلسه 
نسبت به وزارت امور خارجه مطرح شد، صحیح است. از ویژگی های گفتمان انقلاب اسلامی ایران این است که توأم با عمل است و صرفاً با نظریه پردازی نیست .وزیر 
امور خارجه تصریح کرد: بسیاری از دوستان و مقامات دیگر کشورها می گویند ما به وضعیت ایران غبطه می خوریم. زمانیکه در مصر آقای مُرسی با رأی مردم روی 
کار آمد، با چند دانشجو در قاهره و تهران گفت وگو کردم؛ آنها می گفتند انگیزه ما برای تحصن در میدان التحریر این بود که دانشجویان ایران خلاقیت هایی دارند و 
ما هم باید اینگونه عمل کنیم.وی یادآور شد: البرادعی یک بار در مصاحبه ای اعلام کرد که میانگین سنی دانشمندان ایران 2۷ سال است و این طور اذعان داشت که 
چرا جوانان ایرانی می توانند اما ما نمی توانیم؟امیرعبداللهیان در مورد تحولات غزه، تصریح کرد: اینکه برای مقابله با رژیم جعلی اسرائیل در حمایت از فلسطین چه 
اقداماتی انجام شده است و باید انجام می شد، بخشی از این اقدامات به حوزه مقاومت در منطقه ربط دارد. بعد از سخنرانی سیدحسن نصرالله برخی از دوستان ارزشی 
در وزارت خارجه با ما تماس گرفتند و گفتند که ما انتظار دستور حمله گسترده به رژیم صهیونیستی را داشتیم. ما به گروه های مقاومت دستور نمی دهیم و آنها بر 

اساس تصمیمات خود اقدام می کنند.

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین- حماس، گفت: گفت وگوهای مهمی میان رؤسای جمهور ایران و روسیه در 
موضوع فلسطین انجام شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، در گفت وگوی تلفنی حسین 

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین- حماس آخرین تحولات سیاسی و میدانی 
فلسطین و تداوم تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.امیرعبداللهیان در این گفت وگو، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسلامیفلسطین را در جریان آخرین اقدامات و تحرکات دیپلماتیک کشورهای اسلامی و عربی و جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین الملل در حمایت از مردم 
فلسطین و محکومیت جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و توقف کشتار بی رحمانه شهروندان در غزه و نیز کرانه غربی قرار داد.وزیر امور خارجه کشورمان از اقدام 
دبیرکل سازمان ملل متحد در مکاتبه با شورای امنیت بر اساس ماده ۹۹ منشور سازمان ملل متحد تقدیر و آن را اقدامی کم سابقه و ارزشمند در جهت استقرار صلح 

و امنیت در جهان توصیف نمود.

امیرعبداللهیان:

بین دیپلماسی و میدان هماهنگی نزدیکی است
امیرعبداللهیان در گفت وگو با اسماعیل هنیه:

رؤسای جمهور ایران و روسیه گفت وگوهای 
مهمی درباره فلسطین داشتند

سردار باقری: راهی جز همه پرسی در فلسطین وجود ندارد بیمارستان »دکتر حشمت« 
طالقان سال آینده تکمیل 

می شود
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گزیده خبر پیش بینی ثبات بازار ارز و حرکت پول به سمت بازار سرمایه

نفت به کف قیمت رسید

معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: سیاست های اقتصادی 
دولت و بانک مرکزی مبتنی بر این است که آرامش و ثبات 
در بازارها به ویژه بازار ارز حاصل شود؛ لذا با سیاست مالی 
اتخاذ شده در بودجه سال آینده انتظار می رود حرکت 
پول از سایر بازارها به بازار سرمایه تسریع و تسهیل شود 
و پیش بینی این است که رشد اقتصادی همانطور که در 
شش ماهه اول امسال ۵/۷ درصد بوده، در صورت تداوم 
سیاست های پولی و مالی و اتخاذ راهکارهایی که در برنامه 
هفتم اندیشیده شده است، در سال ۱۴۰۳ نیز در همین 
بازه باقی خواهد ماند. به گزارش ایسنا، سعید شوال پور 
به تشریح رویکردهای سیاست های مالی و پولی بودجه 
۱۴۰۳ پرداخت و گفت: یکی از سوالاتی که در  ارتباط 
با لایحه بودجه ۱۴۰۳  مطرح می شود  این است که 
سیاست انقباضی مالی در بودجه سال آینده، چه تاثیری 
روی بخش حقیقی اقتصاد و همینطور روی بازار بورس و 
اوراق بهادار خواهد داشت؟  نکته حائز اهمیت این است که 
فضای بورس  و بازار سرمایه بیش از هر چیزی در اقتصاد 
به آرامش و عدم تلاطم در بازارهای دیگر بستگی دارد، 
یعنی چنانچه بازارهای دیگر که در اقتصاد اصطلاحا به 
بازارهای موازی معروف هستند، به خاطر تغییرات قیمت 
و افزایش تورم و افزایش نرخ ارز دچار بی ثباتی و تلاطم 
شوند، به طور طبیعی شاهد خروج پول از بازار سرمایه به 
سمت بازارهای دیگر خواهیم بود. معاون اقتصادی سازمان 
برنامه و بودجه تصریح کرد: سیاست های اقتصادی دولت 
و بانک مرکزی بر این است که یک آرامش و  ثبات در بازار 
ارز حاصل شود و نرخ تورم ماهانه نیز روی کانال مشخص 
تثبیت شده است؛ لذا با استمرار سیاست مالی و پولی در 
بودجه سال آینده، این آرامش و ثبات در اقتصاد حفظ 
می شود و سرمایه هایی که در بازارهای دیگر وجود دارد  
به سمت بازار سرمایه و بخش های مولد حرکت می کند.

کنترل ترازنامه بانک ها با هدف مهار تورم و کاهش ناترازی 
بانک ها وی با اشاره به نقش بانک مرکزی در سیاست 
گذاری پولی گفت: بانک مرکزی در ماه های اخیر با کنترل 
ترازنامه بانک ها تلاش کرده است توازن حرکت پول بین 
دو بازار پول و سرمایه را حفظ کند. این سیاست موجب 

کنترل نقدینگی شد و در نتیجه ثابت نگه داشتن تورم 
در یک کانال مشخص، منجر به کاهش هزینه های جاری 
می شود. تداوم ثبات بازار ارز منجر به کاهش نرخ تورم 
می شود شوال پور تاکید کرد: پیش بینی کارشناسان بازار 
سرمایه نشان می دهد که با ثبات بازار ارز ، نرخ تورم نیز در 
کانال های فعلی حفظ می شود؛ لذا در ماه های آینده شاهد 
رشد بازار سرمایه خواهیم بود و نقش مکمل سیاستگذار 
پولی که بانک مرکزی است در انضباط بخشی به بازار  
پول و  انضباط بخشی به نرخ سود بانک هاست که این امر 
کمک  بیشتری به رشد شاخص بورس و رونق بازار سرمایه 
خواهد کرد. اثر بودجه ۱۴۰۳ برای فعالیت شرکت ها  و 
سود شرکت ها اثر منفی نیست معاون اقتصادی سازمان 
برنامه و بودجه با اشاره به دغدغه منتقدین مبنی بر 
افزایش سهم مالیات نسبت به سال  ۱۴۰۲، خاطرنشان 
کرد: واقعیت این است که نرخ های مالیاتی تغییری نداشته 
و این افزایش مالیات ناشی از شناسایی مودیان جدید و 

جلوگیری از فرارهای مالیاتی است که باعث هزینه سازی 
مالیاتی و افزایش قیمت ها می شود و در نتیجه برآورد ما 
نشان می دهد که بودجه ۱۴۰۳ برای  فعالیت شرکت ها  و 
سود شرکت ها اثر منفی نخواهد داشت و افزایش سودآوری 
شرکت ها یک خبر خوب و مثبت برای بازار سرمایه و 
همچنین برای فضای کسب و کار است. وی اضافه کرد: 
برای شرکت های دولتی و خصوصی هیچ گونه نگرانی 
نباید وجود داشته باشد. نگرانی فعالان بخش خصوصی و 
فعالان بازار نسبت به بودجه انقباضی کمتر است و نگرانی 
ها همیشه در مواقعی بوده است که بودجه انبساطی بوده 
و دولت مخارج جاری خود را بدون توجه به منابع درآمدی 
آن افزایش داده است.  ورود بخش خصوصی به عرصه 
اقتصاد شوال پور افزود: در اقتصاد یکی اثری داریم به اسم 
اثر برون رانی بخش خصوصی توسط دولت؛ یعنی هر گاه 
دولت سهم خود را در اقتصاد زیاد کند، به معنی کاهش 
سهم بخش خصوصی بوده است. پس بودجه انقباضی در 

حقیقت به این مفهوم است که ما داریم فضا را برای بخش 
خصوصی و برای توسعه سرمایه گذاری شرکت ها و ورود 
شرکت ها به عرصه اقتصاد باز می کنیم. البته کارکرد اصلی 
دولت در اینجا که بهبود فضای کسب و کار است نباید 
مغفول واقع شود.  معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه 
با بیان اینکه یکی از مباحثی که در ارتباط  با بودجه سال  
۱۴۰۳ مطرح می شود این است که آیا این بودجه با هدف 
تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی برنامه هفتم سازگار 
است یا خیر؟ گفت: بر اساس برنامه هفتم توسعه، هدف 
اقتصاد رسیدن به رشد اقتصادی هشت درصدی است و 
سال ۱۴۰۳ اولین سال اجرای برنامه هفتم توسعه است، از 
طرفی یکی از  تمایزهای برنامه هفتم نسبت به برنامه های 
قبل، توجه به تامین مالی است، رشد یعنی در  اصول 
مختلف برنامه هفتم راهکارهای مختلفی برای  جذب منابع 
مالی و تحقق  رشد اقتصادی هشت درصد پیش بینی 
شده است. وی افزود: طبق اصول برنامه هفتم توسعه با 
تغییر ارتباط مالی دولت با شرکت نفت و همچنین تغییر 
نوع ورود و نقش آفرینی صندوق توسعه ملی در اقتصاد 
و ورود آن به عرصه تامین مالی توسعه میادین نفتی، و 
ارائه راهکارهایی برای جلب مشارکت مردم در بازار سرمایه 
زمینه برای رونق و رشد اقتصادی فراهم می شود.  افزایش 
هزینه های دولت الزاماً منجر به رشد اقتصادی نمی شود 
وی گفت: فعالان بازار و همه کسانی که دارای سابقه و 
تجربه در اقتصاد هستند به این نکته واقف هستند که لزوما 
افزایش هزینه های دولت به مفهوم رشد اقتصادی نخواهد 
بود. ضمن اینکه آنچه در بودجه دولت اثر مستقیم روی 
رشد دارد طرح های تملک دارایی سرمایه ای و طرح های 
عمرانی است. شوال پور تاکید کرد: بودجه سال ۱۴۰۳ 
ظرفیت دولت برای ورود به طرح های عمرانی و طرح های 
تملک دارایی های سرمایه ای را محدود نکرده است، ضمن 
اینکه رویکرد دولت در برنامه هفتم توسعه و لایحه بودجه 
۱۴۰۳ به سمت جلب مشارکت بخش خصوصی است؛ 
یعنی دولت در نظر دارد در بودجه ۱۴۰۳ منابع خود را 
در طرح های تملک دارایی سرمایه ای اهرم و از  مشارکت 

بخش خصوصی در این  زمینه استفاده  کند.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، بیش 
از دو درصد افزایش یافت، اما برای هفتمین هفته 
متوالی، به کاهش هفتگی تن داد که طولانی ترین 
روند در پنج سال گذشته است.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۷۹ سنت 
معادل ۲.۴ درصد افزایش، در ۷۵ دلار و ۸۴ سنت 
در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۸۹ سنت معادل 
۲.۷ درصد افزایش، در ۷۱ دلار و ۲۳ سنت در هر 
بشکه بسته شد.برای کل هفته، هر دو شاخص ۳.۸ 
درصد کاهش داشتند. نفت برنت و شاخص نفت 
آمریکا در معاملات پنج شنبه گذشته، به پایین ترین 
حد خود از اواخر ژوئن به این طرف سقوط کرده 
بودند که به باور بسیاری از معامله گران، علامت 
مازاد عرضه در بازار است.عاملی که به روند نزولی 
قیمت ها دامن زد، آمار گمرک چین بود که نشان 
داد واردات نفت به این کشور در نوامبر، ۹ درصد 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته، کاهش یافت زیرا 
ذخایر بالا، شاخص های اقتصادی ضعیف و کندی 
سفارش از سوی پالایشگاه های خصوصی، تقاضا را 
ضعیف کرده است.فیلیپ فلاین، تحلیلگر شرکت 
»گروه پرایس فیوچرز« اظهار کرد: رشد قیمت ها 
در معاملات روز جمعه که نخستین رشد روزانه در 
شش روز معامله گذشته بود، نشانه آن است که بازار 
فعلا یک کف قیمت پیدا کرده است.آماری که روز 
جمعه از سوی وزارت کار آمریکا منتشر شد، رشد 
قوی تر از حد انتظار اشتغال در این کشور را نشان 
داد که نشان دهنده وضعیت مطلوب بازار کار است و 
احتمالا از تقاضا برای سوخت در بازار نفت، حمایت 
می کند.عامل دیگری که به خوش بینی نسبت به 
دورنمای تقاضا افزود، انتشار داده هایی بود که از 
رشد بهتر از حد مطلوب اعتماد مصرفی آمریکا در 
دسامبر، حکایت داشت.عربستان سعودی و روسیه 
که دو صادرکننده بزرگ  نفت در جهان هستند، روز 

پنجشنبه، تنها چند روز پس از نشست دشوار وزیران 
اوپک پلاس تولیدکنندگان، از همه اعضای این گروه 
خواستند به نفع اقتصاد جهانی، به توافق در زمینه 
کاهش تولید ملحق شوند.اوپک و متحدانش موسوم 
به اوپک پلاس، با کاهش مجموعا ۲.۲ میلیون بشکه 
در روز از عرضه نفت در سه ماهه اول سال میلادی 
آینده، موافقت کرده اند. با این حال، بازار نگران 
است بعضی از کشورهای اوپک پلاس ممکن است 
به دلیل ابهام در مبنای سهمیه تولید و وابستگی 
به درآمدهای هیدروکربنی، به تعهدات خود پایبند 
نباشند.بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات 
انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد تعداد دکل های 
حفاری نفت آمریکا هفته گذشته، دو حلقه کاهش 
یافته و به ۵۰۳ حلقه رسیده است. کاهش تعداد 
دکل ها که در ابتدای تابستان آغاز شد، به کندی 

رشد تولید اشاره دارد.

بازار سرمایه در اولین روز هفته منفی شد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش ۱۰ هزار و یک واحد به عدد 
دو میلیون و ۱۶۱ هزار واحد رسد.به گزارش ایسنا، بورس اوراق بهادار تهران در اولین روز هفته با افت 
مواجه شد.امروز شاخص کل بورس ۱۰ هزار و یک واحد کاهش یافت و به دو میلیون و ۱۶۱ هزار واحد 
رسید. این دومین روز کاری منفی بورس پس از چهارشنبه هفته گذشته محسوب می شود؛ در حالی که از 
یکشنبه دو هفته قبل تا چهارشنبه هفته گذشته بازار مثبت شده بود.امروز شاخص کل هم وزن نیز ۲۶۳۷ 
واحد افت کرد و به ۷۴۴ هزار و ۶۵۸ واحد رسید.در بازار سرمایه  امروز ۴۰۱ هزار و ۹۰ معامله به ارزش 
۵۰۶۱ میلیارد تومان انجام شد. افت ۱۰ هزار واحدی شاخص بورس نقشه بازار  بورس ـ شنبه ۱۸ آذر 
۱۴۰۲فولاد، جم، شستا، حکشتی، خودرو، فارس و رمپنا بیشترین تاثیر را بر شاخص کل بورس داشتند 
که به جز جم، سایر نمادها منفی شدند. خگستر، فولاد، ثشاهد، شستا، ذوب، خودرو و حکشتی نیز از جمله نمادهای پرتراکنش بودند.فرابورس ایران اما روز شنبه ۳۳ 

واحد افزایش یافت و شاخص کل فرابورس به ۲۶ هزار و ۲۳۰ واحد رسید.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار ویژه 
شب یلدا خبر داد.به گزارش ایسنا، مسعود امرالهی از آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار ویژه شب یلدا خبر داد و 
گفت: این طرح از امروز آغاز شده و تا شب یلدا ادامه دارد.وی با اشاره به اینکه این طرح در تمامی استان ها و 
شهرستان های کشور اجرا می شود، یادآور شد: به استناد تفاهم نامه منعقده وزارت جهاد کشاورزی و اتاق اصناف 
کشور، در شبکه عمده فروشی بازرسان وزارت جهاد کشاورزی و شبکه خرده فروشی بازرسین اصناف اقدام به 
نظارت در این طرح را انجام می دهند.به گفته مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی، در این طرح میوه، محصولات پروتئینی، آجیل مورد نظارت و بازرسی قرار می گیرد.بنا بر اعلام وزارت 
جهاد کشاورزی، وی در پایان گفت: شهروندان می توانند در صورت مشاهده تخلف شکایت خود را در سامانه 

۱۲۴ ثبت کرده تا پس از ثبت گزارش بازرسین ما به آن رسیدگی کنند.

مدیرکل دفتر نظارت بر کالای اساسی اعلام کردافت ۱۰ هزار واحدی شاخص بورس

آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار آجیل و میوه 
شب یلدا

رشد ۴۰ درصدی علمیات 
تخلیه و بارگیری در بندر 

خرمشهر

ایسنا/خوزستان مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: در هشت ماه سال 
جاری، عملیات تخلیه و بارگیری در بندر خرمشهر از مرز ۲ میلیون تن گذشت 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد رشد داشته است. علی 
عسکری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به گزارش مقایسه ای تخلیه و بارگیری 
اداره کل بندر و دریانوردی تا پایان آبان ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
اظهار کرد: بر همین اساس تا پایان آبان ماه سال جاری، دو میلیون و ۲۴ 
هزار و ۳۲۱ تن عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده در حالی که در مدت 
مشابه سال گذشته، این میزان یک میلیون و ۴۴۷ هزار و ۳۱۴ تن بوده است. 
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: با توجه به این آمار، عملیات تخلیه 
و بارگیری در ۸ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۴۰ 
درصدی داشته است.وی با تاکید بر اینکه بندر خرمشهر مجهز به امکانات روز 
کشور است، اظهار کرد: بندر خرمشهر ظرفیت سالانه ۱۱ میلیون تن را دارد 
که این به معنای وجود ظرفیت و پتانسیل گسترده در این بندر تجاری است.

داستان ادامه دار تامین 
نهاده های دامی

یک کارشناس صنعت طیور معتقد است: نابسامانی در تامین نهاده های دامی 
و افزایش قیمت نهاده های تولید از جمله سویا و جوجه یکروزه بر قیمت مرغ 
تاثیرگذار است، در حالی که خود مرغداران نیز حاضر به افزایش قیمت نیستند، 
زیرا این موضوع پیش از آنکه مصرف کننده را متضرر کند، به تولیدکننده آسیب 
خواهد زد.به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر 
تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم در برخی مغازه ها به بیش از قیمت مصوب رسیده 
است. در میادین میوه و تره بار نیز بنا بر اعلام مدیرعامل سازمان میادین میوه  و 
تره بار زیر قیمت مصوب یعنی کیلویی ۷۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می شود.

حبیب اسدالله نژاد - کارشناس صنعت طیور - در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به 
چرایی افزایش قیمت مرغ، گفت: مرغداران حاضر به افزایش قیمت مرغ  نیستند، 
زیرا افزایش قیمت به واسطه تبعاتی که دارد پیش از اینکه به مصرف کننده آسیب 
وارد کند به تولیدکننده آسیب می زند در نتیجه تولیدکنندگان رغبتی به بالا رفتن 
قیمت مرغ ندارند.وی ادامه داد: آن چیزی که باعث می شود قیمت مرغ در سطح 
کشور افزایش یابد و گاها موجب ناراضایتی مصرف کنندگان شود؛ نابسامانی در 
بحث تامین و توزیع نهاده های دامی است که کمبود ایجاد می کند.این تولیدکننده 
اضافه کرد: از طرفی قیمت مولفه های تولید نیز به صورت مداوم دچار تغییرات 
متوالی می شود و این تغییرات در کنار نابسامانی در تولید، قیمت محصول نهایی 
را افزایش می دهد.اسدالله نژاد به افزایش قیمت مولفه های تولید مرغ اشاره کرد و 
گفت: قیمت مصوب هر کیلو سویا سه ماه پیش ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان بود که به 
۱۹ هزار تومان رسید. حدود یک هفته پیش این قیمت ۱۰ درصد افزایش یافت 
و ۲۰ هزار و ۹۰۰ تومان شد و چون تامین به موقع صورت نمی گیرد مرغداران 
مجبورند از بازار آزاد سویا را با قیمت های بالاتر یعنی هر کیلو ۳۵ هزار تومان 
خریداری کنند.وی تصریح کرد: قیمت مصوب جوجه یکروزه نیز ۱۵ هزار و ۹۰۰ 
تومان است، اما تولیدکنندگان آن را با قیمت های ۲۶ تا ۲۷ هزار تومان خریداری 
می کنند. این کارشناس صنعت طیور در پایان گفت: اگر مسئولان مربوطه 
می خواهند بازار مرغ به ثبات برسد باید نهاده به موقع تامین شود و در اختیار 
مرغداران قرار گیرد تا آنها مجبور به تامین نهاده های مورد نیاز خود از بازار 

نشوند که بر قیمت مرغ تاثیر بگذارد.

سرمایه گذاری مشترک ۱۲ واحد 
تولیدی فارس با تجار عمان

ایسنا/فارس راهکارهای سرمایه گذاری مشترک مابین ۱۲ واحد تولیدی و 
صنعتی استان فارس با تجار و بازرگانان کشور عمان بررسی شد.با حضور 
قیس بن محمد الیوسف وزیر تجارت، صنعت و سرمایه گذاری کشور عمان، 
فیصل الرباس رئیس اتاق بازرگانی عمان، المعینی سفیر عمان در ایران، 
محمدباقر رئیس اتاق مشترک عمان و ایران، ضیغمی رئیس سازمان توسعه 
تجارت ایران، رازقی رئیس اتاق مشترک ایران و عمان، حمیدیان رئیس اتاق 
بازرگانی فارس و شیخ نیا معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
پتانسیل ها و ظرفیت های ۱۲ واحد تولیدی و صادراتی استان فارس مطرح 
و زمینه های مشترک سرمایه گذاری آن ها در کشور عمان و به ویژه در حوزه 
صادرات مجدد بررسی و قول مساعد داده شد.همچنین در این دیدارها یک 
تفاهم نامه همکاری تجاری فی مابین یک شرکت بخش خصوصی استان فارس 
با همتای خود در کشور عمان منعقد و مورد امضای دوطرف قرار گرفت.به 
گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، در سفر وزیر 
تجارت، صنعت و سرمایه گذاری کشور عمان طی سفر به استان فارس با حضور 
مسئولان ارشد این استان و همچنین فعالان اقتصادی این استان به منظور 

توسعه همکاری ها جلساتی برگزار شد.
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به همت محققان یک شرکت دانش بنیان چندین نوع نانوکاتالیست 
که محصول استراتژیک پتروشیمی ها محسوب می شود، تولید 
شده که موجب صرفه جویی ارزی چند صد میلیون یورو می 
شود.به گزارش خبرنگار مهر، دو شرکت دانش بنیان در همکاری 
با یکدیگر برای اولین بار در کشور و با کمک جمعی از نخبگان 
دانشگاهی و با بودجه ای بالغ بر ۴/۵ میلیون یورو هزینه های 
تحقیقاتی و پس از ۴ سال تحقیق و فناوری موفق به طراحی، 
مهندسی و اجرای فناوری تولید نفت کوره کم سولفور شدند.

شرکت دانش بنیان اکسیر نوین فرایند آسیا یک قرارداد با شرکت 
پالایش نفت لاوان به ارزش ۳۶ میلیون یورو برای ساخت و نصب 
و راه اندازی فناوری تولید نفت کوره کم سولفور منعقد کرده است. 
همچنین مقدمات راه اندازی ۳ واحد برای پالایشگاه های کشور 
آغاز شده که فروش این نوع کاتالیست بالغ بر ۵۰۰ میلیون یورو و 
سودآوری با ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ یورو در سال خواهد بود.همچنین این 
شرکت برای اولین بار در کشور و با بودجه ای بالغ بر ۲میلیون یورو 
هزینه های تحقیقاتی و پس از ۵ سال تحقیق و فناوری موفق به 
تولید کاتالیست تبدیل استیلن در جریان اتیلن )استیلن کانورتور( 
شده است. این شرکت مقدار ۱۰۰ تن کاتالیست جهت تحویل به 
پتروشیمی گچساران تولید کرده است.تولید این نوع کاتالیست 
توسط این شرکت توانسته نیاز ۳ مجموعه پتروشیمی کشور از 
جمله پتروشیمی های بندرامام، پتروشیمی ایلام و پتروشیمی 
امیرکبیر را برطرف کند. میزان ارزبری وارداتی این محصول حدود 
۱۰ میلیون یورو است.این شرکت با ساخت این نوع کاتالیست 
در واقع نیاز استراتژیک پتروشیمی ها را برای نخستین بار در 
کشور برطرف کرده و ایران در جمع ۵ کشور سازنده کاتالیست 
استیلن در جریان اتیلن قرار گرفته است.تولید بار اول کاتالیست 

ایزومریزاسیون زایلن ها و اتیل بنزن به پارازایلین
این شرکت همچنین اقدام به تولید بار اول »کاتالیست 
ایزپمریراسیون زایلن ها و اتیلن بنزن به پارازایلین« برای اولین 
بار در کشور کرده که ۵ میلیون یورو هزینه های تحقیقاتی آن 
بوده و پس از ۶ سال تحقیق و فناوری در شرکت پتروشیمی 
بوعلی سینا استفاده و بارگیری شده است.حجم تولید اولیه مقدار 
۷۶ تن برای شرکت پتروشیمی بوعلی سینا بوده و میزان ارزبری 
وارداتی آن حدود ۲۵ میلیون یورو برآورد می شود. کاربرد این 
محصول در سنتز و ارتقای فرآورده های راهبردی پتروشیمی مانند 
ساخت بنزین است.یکی دیگر از محصولات این شرکت که برای 
اولین بار تولید شده، »کاتالیست اتیلن اکساید« نام دارد؛ بودجه و 
هزینه های تحقیقاتی آن بالغ بر ۵ میلیون یورو بوده و پس از ۱۳ 
سال تحقیق و فناوری و سرمایه گذاری حدود ۵۰ میلیون یورویی، 
خط تولید صنعتی آن با ظرفیت ۵۰۰ تن در سال راه اندازی شده 
است.صرفه جویی ارزی سالانه این محصول ۲۰۰ میلیون یورو 
بوده و زمینه صادرات این محصول به روسیه بر اساس مذاکرات و 
تاییدیه فنی صادر شده از طرف شرکت روسی فراهم شده است.

همچنین این شرکت با پتروشیمی مروارید برای تولید و بارگیری 
سالیانه ۱۰۰ تن قراردادی منعقد کرده است و این کاتالیست در 
پتروشیمی های مارون، بوشهر، اراک و فرسا شیمی نیز کاربرد دارد.

به گزارش مهر، کاربرد اصلی و کلیدی این کاتالیست ها در صنعت 
نفت و گاز است؛ نفت خام باید در برش های مختلف تصفیه شود 
و یا فرآیندهای مختلفی روی برش های مختلف نفتی انجام شود 
و این شرکت نیز برای هر فرآیندی، کاتالیست مربوط آن را تولید 

کرده است.

به همت فناوران ایرانی؛

نانوکاتالیست ایرانی به روسیه 
صادر می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

جدایی!

معرفی فیس لیفت جی ام سی سی یرا با تکنولوژی های بیشتر و نسخه های جدید

پس ازاینکه شورلت از سیلورادو فیس لیفت برای مدل ۲۰۲۲ پرده برداری کرد، حالا نوبت به پسرعموی آن یعنی جی ام سی سی یرا رسیده 
است. سی یرا ۱۵۰۰ مدل ۲۰۲۲ با طراحی بروز شده، کابین کاملًا جدید و تکنولوژی های پیشرفته معرفی شده است اما به روزرسانی های 
این پیکاپ در اینجا متوقف نمی شود زیرا جی ام سی دو تیپ جدید دنالی اولتیمیت و AT۴X را هم به خانوادهٔ آن اضافه کرده است. سی یرا 
همیشه پیکاپی با ظاهر جذاب و باابهت بوده و در فیس لیفت مدل ۲۰۲۲ هم این روند همچنان ادامه پیدا کرده است. طراحان در جلوی 
خودرو از جلوپنجرهٔ جدیدی استفاده کرده اند که با دماغهٔ منحنی سی یرا بهتر ادغام شده است. در طرفین این جلوپنجره هم چراغ های 
جدیدی قرار گرفته که مثل گذشته دی لایت های C شکلی درون آن ها کار شده است. ازجملهٔ دیگر تغییرات ظاهری سی یرا مدل ۲۰۲۲ 
که البته جزئی هستند هم می توان به اصلاحاتی در سپر جلو، رینگ های جدید برای تیپ های XLT و دنالی و رنگ های جدید مثل آبی 

پویا اشاره کرد.

رکورد بی نظیر فوق ستاره جوان NBA/ خودنمایی غول 2 مترو 24 سانتی

ویکتور ومبانیامای ۱۹ ساله موفق شد یک رکورد بی نظیر را در NBA به نام خود ثبت کند.به گزارش ایسنا، در بازی های امروز صبح )شنبه - ۱۸ 
آذر ۱۴۰۲( لیگ بسکتبال NBA، در حالی که تیم سن آنتونیو اسپرز ۱۲۱ - ۱۱۲ مقابل تیم شیکاگو بولز شکست خورد، »ویکتور ومبانیاما« فوق 
ستاره جوان این تیمیک رکورد بی سابقه در تاریخ این مسابقات به ثبت برساند. ستاره ۱۹ ساله و ۲ متر و ۲۴ سانتی متری اسپرز، در این دیدار 
با ثبت ۲۱ امتیاز، ۲۰ ریباند و ۴ پاس گلف به جوان ترین بازیکن در تاریخ NBA تبدیل شد که با چنین آماری موفق به ثبت دبل دبل می شود. 
تا به امروز هیچ بسکتبالیستی در تاریخ NBA نتوانسته بود در این سن و کمتر از آن، با آمار مثبت ۲۰ امتیاز و مثبت ۲۰ ریباند، دبل دبل کند.

این فوق ستاره فرانسوی در مراسم درفت امسال به عنوان رنک یک )انتخاب اول( این مراسم، توسط تیم اسپرز جذب شده است و در همین 
امسال نیز عملکرد قابل قبولی را از خود به نمایش گذاشته است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب مسئله اسپینوزا
عاشقان کتاب های فلسفی و روانشناسی، بدون شک اروین 
د. یالوم و کتاب های او را می شناسند. کتاب مسئله اسپینوزا 
یکی دیگر از رمان های بسیار جذاب و خواندنی یالوم است 
که خود یالوم در مورد آن می نویسید: همان طور که گفته 
شد، اسپینوزا فیلسوف قرن هفده بود که از سوی جامعه 
یهود طرد شد. داستان اسپینوزا در کتاب با ملاقات دو نفر 
با او آغاز می شود. ژاکوب و فرانکو برای کمک نزد اسپینوزا 
می روند و ژاکوب از اسپینوزا می خواهد تا از تفکرات خاص 
برای کمک به فرانکو استفاده کند. آن ها نیز یهودی هستند 
و انتظار دارند که اسپینوزای یهودی درخواست آنان را 
رد نکند. با توجه به شرایط خاصی که به وجود می آید، 
اسپینوزا تصمیم می گیرد با فرانکو صحبت کند و افکار و 
عقاید خودش را با او در میان بگذارد. در ادامه، طی یک 
سری از اتفاقات، خاخام های بزرگ جامعه یهود، که از افکار 
شیطانی اسپینوزا آگاه می شوند، تصمیم می گیرند او را طرد کنند. اسپینوزایی که در کودکی نزد همین 
خاخام ها رشد و پرورش یافته بود و همگان گمان می کردند او با هوش و ذکاوت بی نظیرش یکی از بزرگان 
یهود خواهد شد، هم اکنون سخت ترین حکم را دریافت می کند. این حکم در واقعیت نیز به همین سنگینی 
بوده است و یالوم آن را بازآفرینی کرده است. حکم تکفیر اسپینوزا در کتاب چنین آمده است: در کنار داستان 
اسپینوزا، یالوم داستان آلفرد روزنبرگ را روایت می کند. کسی که عضو فعال حزب نازی و کسی است که 
ایدئولوژی های حزب را تعیین می کند. روزنبرگ یک ضدکمونیست و یهودستیز سرسخت است که به شدت 
اعتقاد دارد یهودیان باعث ضعیف شدن جامعه آلمان می شوند و باید مانع از آن شد که خون پاک و نژاد 
برتر آریایی را به خطر بیندازند. داستان روزنبرگ از زمان دبیرستان او شروع می شود. روزنبرگ در دبیرستان 
یک سخنرانی تند علیه یهودیان می کند و اکنون مدیران مدرسه در تلاش هستند که به افکار او سروسامان 
بدهند. هنگامی که روزنبرگ قهرمان خود را گوته معرفی می کند، مدیران مدرسه از او می خواهند در مورد 

قهرمان گوته نیز تحقیق کند و قهرمان گوته کسی نیست جز اسپینوزا

 سیدنی پولاک
 Sydney Irwin :سیدنی آروین پولاک )به انگلیسی
Pollack( )زاده ۱ ژوئیه ۱۹۳۴ - درگذشته ۲۶ مه 
۲۰۰۸( بازیگر، تهیه کننده و کارگردان آمریکایی 
بود که در سینما و تلویزیون فعالیت داشت. پولاک 
برنده جایزه اسکار بود.بخشی از شهرت وی به دلیل 
اصرار و تبحر وی در بازی گرفتن از بازیگران 
مشهور سینماست. از او نقل شده است که:»اگرچه 
اسب های اصیل )بازیگران تراز اول( گاهی بدخلق 
و تند مزاجند، وقتی بتوانید از آنها سواری بگیرید، 
M تجربه ای شیرین و لذت بخش است.«زندگی

سیدنی پولاک در لافیت، ایندیانا متولد شد و در 
سن ۱۷ سالگی بازی در تئاتر نیویورک را آغاز 
کرد. او مدتی دستیار سنفورد مایزنر بود و پس از چندی ایفای نقش در تلویزیون از 
سال ۱۹۶۰، به جرگه فیلمسازان پیوست.پولاک برای فیلم مگر آن ها اسب ها را خلاص 
نمی کنند؟ با بازی جین فوندا در سال ۱۹۶۹ برای نخستین بار نامزد دریافت جایزه 
اسکار شد که بدان دست نیافت. وی بار دیگر با فیلم توتسی در سال ۱۹۸۲، با حضور 
داستین هافمن، نامزد دریافت اسکار شد که بازهم در دستیابی بدان ناکام ماند.وی در 
نهایت با ساخت فیلم خارج از آفریقا با بازی مریل استریپ و رابرت ردفورد در سال 
۱۹۸۲ برنده ۷ اسکار شد. او در دوران فعالیت هنری خود کارگردانی ۲۱ فیلم و مجموعه 
تلویزیونی، بازی در ۳۰ فیلم و تهیه کنندگی ۴۴ فیلم را در کارنامه خود ثبت کرد.زندگی 
خصوصیوی در ۱۹۵۸ با کلر گلیسولد )Claire Bradley Griswold( ازدواج کرد که حاصل 
آن ۲ دختر و ۱ پسر بود.درگذشت وی پس از ۹ ماه دست و پنجه نرم کردن با بیماری 

سرطان در منزلش در لس آنجلس، کالیفرنیا و در سن ۷۴ سالگی درگذشت.

فرهنگ

ثبت  نام در دوازدهمین جشنواره مد و لباس فجر از شنبه ۱۸ آذر آغاز شد.به گزارش خبرنگار 
مهر، ثبت نام در دوازدهمین جشنواره مد و لباس فجر از امروز شنبه ۱۸ آذر آغاز شد و کارگروه 
ساماندهی مد و لباس فجر از طراحان؛ داوطلبان و علاقمندان برای ثبت نام و حضور در دوازدهمین 
جشنواره مد و لباس فجر دعوت کرد.علاقمندان برای ثبت نام در دوازدهمین جشنواره مد و لباس 
فجر می توانند به نشانی https://iranmodelogin.farhang.gov.ir/Pages/login.aspx مراجعه کنند.هفته 
مد فجر از ۲۹ دی تا ۵ بهمن در مجموعه فرهنگی سعدآباد برگزار می شود البته زمان برگزاری 
نمایشگاه مد و لباس فجر از ۲۹ دی تا ۴ دی است و ۵ دی آئین پایانی نمایشگاه در تالار وحدت 
برگزار می شود. بازدید برای عموم آزاد است. برگزاری کلاس های آموزشی، اکران چند مستند با 

موضوع قاچاق پوشاک از جمله برنامه های هفته مد فجر به شمار می رود.

ثبت نام در دوازدهمین جشنواره مد و 
لباس فجر آغاز شد
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